
 

 Ai Docenti 

Agli Studenti e alle Studentesse 

Ai Genitori degli Studenti e delle Studentesse del corso diurno 

Al Direttore S.G.A. 

Al Personale ATA 

Agli Atti 

All’Albo 

Al sito Web 

Oggetto: OO.CC. - Decreto di costituzione dell’Organo di Garanzia triennio 2024-27 – 

Aggiornamento annuale Componente Alunni a.s. 2025/26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 235/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del 

Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e 

degli studenti della scuola secondaria”;  

VISTA la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, contenente disposizioni applicative 

del D.P.R. n. 235/2007;  

VISTO l’Art. 10 della sezione Regolamento disciplinare del Regolamento di Istituto 

concernente la modalità di individuazione dei membri dell’Organo di Garanzia;  

CONSIDERATI gli esiti elettorali delle elezioni per il rinnovo triennale del Consiglio 

d’Istituto per le componenti Docenti e Genitori tenutesi il 24 e 25 novembre 2024; 

CONSIDERATI gli esiti elettorali delle elezioni per il rinnovo annuale del Consiglio d’Istituto 

per la componente Alunni tenutesi il 27 ottobre 2025; 
 

 

DECRETA 
 

che l’Organo di Garanzia interno alla scuola di cui all’art. 5 del DPR 249/98 e s.m.i. è così 

composto: 
 

RUOLO NOME E COGNOME MEMBRO 

Presidente D.S. Dott. Giuseppe Mingione Effettivo 

Componente Docenti Prof. Nitido Dario Effettivo 

Componente Docenti Prof.ssa Giannini Lucia Supplente 

Componente Studenti Galliano Damiano Effettivo 

Componente Studenti Scafa Melissa Supplente 

Componente Genitori Sig. Esposito Antonio Effettivo 

Componente Genitori Sig.ra Bono Maria Supplente 
 

L’Organo di Garanzia, di durata triennale (la componente studentesca si rinnova annualmente), 

è disciplinato dal Regolamento d’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2, D. Lgs. 39/1993 

NAIS12800T - NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015923 - 10/11/2025 - IV - U


